Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2021                                                                             №  371

пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие отрасли животноводства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2021 год», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 06.04.2021 № 146

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие отрасли животноводства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2021 год», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 06.04.2021 № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли животноводства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2021 год» следующие изменения:
1.1. Раздел «1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие отрасли животноводства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ЕАО на 2021 год» (далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
	«Наименование муниципальной программы
	Развитие отрасли животноводства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2021 год

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Сельхозтоваропроизводители района (животноводческие сельскохозяйственные предприятия и крестьянские (фермерские) хозяйства, осуществляющие сельскохозяйственную деятельность на территории муниципального района)

	Цель муниципальной программы
	Развитие животноводства на территории Смидовичского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий и оказание содействия развитию животноводства в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществляющих деятельность на территории района.
2. Наращивание поголовья сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота) в сельхозпредприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах района.
3. Увеличение на территории района производства сельскохозяйственной продукции, в том числе молока и мяса КРС

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Увеличение поголовья КРС в сельхозпредприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах муниципального района     на 2%.
2. Увеличение сельхозпредприятиями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами района производства сельскохозяйственной продукции, в том числе:
- молока не менее 1%;
- мяса КРС не менее 2%

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021 год

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района
	Объем финансирования на 2021 год составит 640,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение поголовья крупного рогатого скота в сельхозпредприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах района не менее чем на 11 голов.
Увеличение сельхозпредприятиями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами района производства сельскохозяйственной продукции, в том числе:
- молока не менее чем на 3 тонны;
- мяса КРС не менее чем на 0,4 тонны»

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования по муниципальной программе на 2021 год составляет 640,0 тыс. рублей из бюджета муниципального района.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в таблице 3.
Таблица 3
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Развитие отрасли животноводства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ЕАО на 2021 год
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района

04

05

2000106001

810

640,0

	1.1.
	Предоставление из бюджета муниципального района субсидии на возмещение части затрат по содержанию КРС сельхозпредприятиям и крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим производственную деятельность на территории муниципального района
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района

04

05

2000106001

813

640,0

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района представлена в таблице 4.
    Таблица 4
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Развитие отрасли животноводства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ЕАО на 2021 год
	ВСЕГО
	640,0

	Бюджет муниципального района
	640,0

	1.1
	Предоставление за счет средств бюджета муниципального района субсидии на возмещение части затрат по содержанию КРС сельхозпредприятиям и крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим производственную деятельность на территории муниципального района
	ВСЕГО
	640,0

	Бюджет муниципального района
	640,0

Структура финансирования муниципальной программы по направлениям расходов представлена в таблице 5.
Таблица 5
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), год

	2021 год

	1
	2

	ВСЕГО
	640,0

	Бюджет района
	640,0

	Областной бюджет
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Бюджет района
	-

	Областной бюджет
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Бюджет района
	-

	Областной бюджет
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	И.о. первого заместителя главы
администрации муниципального района

Е.А. Башкиров

[bookmark: _GoBack]